DO-e-ALE/ROANO XV - Nº 21 30/01/2026

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
292

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Ato de Diária nº 0666288/2026/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO a Ariquemes/RO, no período de 01/02/2026 a 03/02/2026, para acompanhar, realizar a segurança e conduzir
veiculo do Deputado Edevaldo Neves, durante visitas nas associações, lideranças locais, cumprir agendas, garantindo
sua integridade física e prevenindo eventuais riscos, conforme processo nº 100.047.000048/2026-73.

Matrícula Nome Cargo Lotação
*****4345 Joao Ferreira da Silva Filho Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 30 de janeiro de 2026.

ROGÉRIO GAGO DA SILVA
Secretário-Geral - ALE/RO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 100.034.000007/2025-45

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público que realizará a contratação,

por DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021, da empresa OPS MIDIA

LTDA, inscrita no CNPJ Nº 41.015.260/0001-18, sediada na Rua Viviane, Nº. 6006, Bairro Igarapé, CEP 76.824-248

– Porto Velho/RO.

O objeto destina-se à aquisição de brindes institucionais personalizados para o projeto “Assembleia

Cidadã” da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, no valor total de R$ 61.900,00 (sessenta e um mil e

novecentos reais), conforme consta nos autos do referido processo.

Porto Velho - RO, 30 de janeiro de 2026.

Rogério Gago da Silva
Secretário Geral – ALE/RO

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES